平 支 第 １ １ ３ 号

令和６年６月１７日

各校園長様

大阪府立平野支援学校

校 長  川村 典子

令和６年度 大阪府立平野支援学校「夏季公開講座」のご案内

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度の本校の夏期公開講座のご案内をさせていただきます。参加される教職員の方々の特別支援教育に

関する専門性の向上と情報交換の場となればと願っています。

１．開設講座

講座

番号
日時 講座名 講師 内容

定

員
会場

①  7/26(金)

14:00-

16:00

「どうしよう？？発達障が

い特性をもつ子どもの不器

用さ～作業療法士の視点と

工夫の紹介～」

講義

作業療法科

金森 幸

（森ノ宮医療大学

講師）

・発達障がい特性をもつ子どもにみられやすい

体、手先の不器用さについて

・子どもの不器用さについて考える等を含めた体

 験

・支援の際の作業療法士の視点や工夫の紹介

・お困りごと相談会

25 体育館

②  8/ 5(月)

13:30-

17:00

「音楽療法の視点と手法の

授業への導入」（令和４年

度学校経営推進費事業報告

会）

講義

加戸 敬子

(大阪成蹊大学教

授 音楽療法士)

実践報告

森木 亜季

（本校教諭）

① 音楽療法の視点と手法を導入した授業実践

の報告

本校における３年間の取り組みについて

報告します

② 音楽療法の視点と手法を用いた音楽活動の

体験

本校で作成した教材集からの選曲で実際

に体験していただきます

③ 加戸敬子教授による講評と講義

50 体育館

２．申込方法    今年度より Googleフォームにて申し込みをお願いいたします。

Googleフォーム⇒ https://forms.gle/uy7kpUrr3onaLLX38

QR コード

参加人数につきましては定員を設けていることをご了承ください。

３．締め切り    ７月５日（金）厳守 参加の可否を７月１６日（火）までにメールにてご連絡いたします。

（申込者多数の場合は抽選になります。）
【本件に関する問い合わせ】

研究・支援部：百地・森木

Tel:06-6707-6731

https://forms.gle/uy7kpUrr3onaLLX38
Tel:06-6707-6731